
事務所 高岡地区広域圏事務組合
設計書名 委託設計書
変更回数 0

適用単価 1 実施単価
適用単価地区 02 高岡地区

単価適用年月日 R3.03

諸経費体系 1 公共
ファイル名 植栽管理委託

当　世　代 前　世　代
前払率
諸経費工種 10  公園
労務費補正 01  割増なし
電力区分 02  臨時低圧電力
施工地域区分 04  交通影響無
寒冷地区分 01  補正なし
緊急工事区分 00  通常
契約保証区分 03  補正なし
消費税率（％）

高岡地区広域圏事務組合

総 括 情 報 表
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金      額  価      格   消費税相当額 合      計
工事価格計 本工事費

消費税相当額計

請負対象工事費計

高岡地区広域圏事務組合

総 括 情 報 表

       合　　計



費目・工種・施工名称など 数       量 単  位 単      価 金      額 備                考

本工事費

植栽

植栽工

芝生管理工

＊調整データ０＊

芝刈

(人力刈＋機械刈[ハンドガイド式ロータ]）

施工　第0-0001号表

目土掛け工（人力施工）

施工　第0-0004号表

植栽管理（施肥）　芝

市場単価方式

人力除草（疎）

施工　第0-0005号表

高岡地区広域圏事務組合

㎡

　　　　　　本工事費内訳表

4,500

800

3,000

3,000

㎡

㎡

㎡



費目・工種・施工名称など 数       量 単  位 単      価 金      額 備                考

植樹管理（防除）　芝

液剤除草

樹木管理工

防除工

＊調整データ０＊

樹木の薬剤防除

街路樹などの機械による薬剤散布

施工　第0-0006号表

低木整姿工

手刈

＊調整データ０＊

低木整姿工

ヒラドツツジ 施工　第0-0009号表

高岡地区広域圏事務組合

2 式

式

150 ㎡

3,000 ㎡

　　　　　　本工事費内訳表



費目・工種・施工名称など 数       量 単  位 単      価 金      額 備                考

雪囲い

高中木雪囲い

＊調整データ０＊

しぼり設置撤去

葉張り（2.0）

施工　第0-0010号表

低木雪囲い

＊調整データ０＊

朋囲い（片屋根）設置撤去

材料（杉丸太＋真竹）渡し

施工　第0-0011号表

直接工事費

共通仮設費

（率分）

率　　　0.1080

高岡地区広域圏事務組合

18 本

式

150 ㎡

式

式

　　　　　　本工事費内訳表



費目・工種・施工名称など 数       量 単  位 単      価 金      額 備                考

共通仮設費計

純工事

現場管理費

　現場管理費計

工事原価

一般管理費等

対象額

率　　　0.19

工事価格

消費税相当額

率　　0.10

請負対象工事費

対象額

率　　　0.10

高岡地区広域圏事務組合

式

式

式

　　　　　　本工事費内訳表



費目・工種・施工名称など 数       量 単  位 単      価 金      額 備                考

工事価格計

対象額

率　　　0.0100

請負対象工事費計

高岡地区広域圏事務組合

式

　　　　　　本工事費内訳表

消費税相当額計





施 工 内 訳 表

施工　第0-0001号表
[名  称] 芝刈 　
[規格１] （人力刈＋機械刈[ハンドガイド式ロータ]） [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
人力刈

施工　第0-0002号表
機械刈
ハンドガイド式ロータリーモア

施工　第0-0003号表

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

1 ㎡

1,000　㎡　当り

200

800

1,000

㎡

㎡

㎡



施 工 内 訳 表

施工　第0-0002号表
[名  称] 人力刈 　
[規格１] [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
造園工

普通作業員

2tダンプ

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

100 ㎡

1 ㎡

0.15 人

0.01 台

100　㎡　当り

0.5 人





施 工 内 訳 表

施工　第0-0003号表
[名  称] 機械刈 　
[規格１] [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
普通作業員

芝刈機運転
ハンドガイド式5.1kW　刈幅77cm

2tダンプ

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

0.3 日

0.1 台

1000　㎡　当り

0.65 人

1,000 ㎡

1 ㎡

ハンドガイド式ロータリーモア



施 工 内 訳 表

施工　第0-0004号表
[名  称] 目土掛け工（人力施工） 　
[規格１] [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
目土　t = 0.5 cm

造園工

普通作業員

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

100　㎡　当り

0.5 ㎥

100 ㎡

1 ㎡

0.11 人

0.26 人



施 工 内 訳 表

施工　第0-0005号表
[名  称] 人力除草（疎） 　
[規格１] [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
普通作業員

2tダンプ

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

1 ㎡

100　㎡　当り

0.6 人

0.01 台

100 ㎡



施 工 内 訳 表

施工　第0-0006号表
[名  称] 樹木の薬剤防除 　
[規格１] 街路樹などの機械による薬剤散布 [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
中低木の薬剤防除

街路樹などの機械による薬剤散布
100cm未満 施工　第0-0007号表

高木の薬剤防除
街路樹などの機械による薬剤散布
幹周60cm未満 施工　第0-0008号表

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

1 式

1　式　当り

150 ㎡

23 本



施 工 内 訳 表

施工　第0-0007号表
[名  称] 中低木の薬剤防除 　
[規格１] 街路樹などの機械による薬剤散布 [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
土木一般世話役

一般施工

造園工

普通作業員

2tダンプ

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

100

1

㎡

㎡

0.1 人

0.3 台

0.01

100　㎡　当り

0.09 人

0.1 人



施 工 内 訳 表

施工　第0-0008号表
[名  称] 高木の薬剤防除 　
[規格１] 街路樹などの機械による薬剤散布 [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
土木一般世話役

一般施工

造園工

普通作業員

2tダンプ

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

0.03

100 本

1 本

0.3 人

0.4 人

0.5 台

100　本　当り

0.2 人



施 工 内 訳 表

施工　第0-0009号表
[名  称] 低木整姿工 　
[規格１] [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
造園工

普通作業員

2tダンプ

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

0.2 台

100 ㎡

1 ㎡

100　㎡　当り

1 人

0.3 人



施 工 内 訳 表

施工　第0-0010号表
[名  称] しぼり設置撤去 　
[規格１] 葉張り（2.0） [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
造園工

普通作業員

縄

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

1 本

0.65 人

5.0 kg

10 本

10　本　当り

1.05 人



施 工 内 訳 表

施工　第0-0011号表
[名  称] 朋囲い（片屋根）設置撤去 　
[規格１] 材料（杉丸太＋真竹）渡し [規格２]

名　称　・　規　格　な　ど 数　　　量 単　位 単　　　　価 金　　　額 備　　　　　　　　　　考
造園工

普通作業員

縄

＊＊＊合計＊＊＊

＊＊単位当り＊＊

高岡地区広域圏事務組合

1.3 kg

10 ㎡

1 ㎡

10　㎡　当り

1.00 人

0.6 人



コード 第番号 名称・規格１・規格２ 単　位 単位数量 金　　額 条　　　　　　　件
芝刈
（人力刈＋機械刈[ハンドガイド式ロータ]）

人力刈

機械刈
ハンドガイド式ロータリーモア

目土掛け工（人力施工）

人力除草（疎）

樹木の薬剤防除
街路樹などの機械による薬剤散布

中低木の薬剤防除
街路樹などの機械による薬剤散布
100cm未満
高木の薬剤防除
街路樹などの機械による薬剤散布
幹周60cm未満

低木整姿工

しぼり設置撤去
葉張り（2.0）

朋囲い（片屋根）設置撤去
材料（杉丸太＋真竹）渡し

高岡地区広域圏事務組合

本

㎡

本

㎡

100

1,000

100

100

1

100

100

100

10

10

㎡

㎡

㎡

式

㎡

施 工 一 覧 表

㎡ 1,000

㎡

0-0001

0-0002

0-0003

0-0004

0-0005

0-0011

0-0006

0-0007

0-0008

0-0009

0-0010



項番 単価 集計 単　価　値 数量累計 単　　価　　名　　称 集　　計　　区　　分　　名　　称
コード 区分

普通作業員 普通作業員
土木一般世話役 土木一般世話役
造園工 造園工
薬剤 その他緑化材料
肥料 その他緑化材料

植樹管理（防除）
植樹管理（施肥）

高岡地区広域圏事務組合

機 労 材 集 計 表

   1
   2

3
4

34.882
0.366

24.264
3,000
3,000
3,000
3,000

5
6
7


